انبوهی از اســناد از طبقه بندی خارج شــده و نیز اظهارات
مقامات دولت شــاه و دولت های انگلیــس و آمریکا حکایت
از برنامه ریــزی کودتــای نظامی علیه مصــدق حداقل از یک
ســال و نیم قبل و نقش تعیین کننده MI۶ و ســازمان سیا در
ســازماندهی عناصر نظامی و غیرنظامی در داخل ایران برای
این منظور دارد. جورج مک گــی، معاون وقت وزارت خارجه
آمریکا، در کتاب خود نقل می کند که در زمان ورود مصدق به
آمریکا برای نشســت شورای امنیت یعنی در اکتبر ۱۹۵۱ (آبان
۱۳۳۰) «انگلیــس به این نتیجه رســیده بــود که هیچ امیدی
وجود ندارد و باید منتظر جانشین انعطاف پذیری برای مصدق
بود. بســیاری از آمریکایی ها هم همین نظر را داشــتند».